
 

15.017807                                    1          

Aan de raad van de gemeente Olst-Wijhe. 
 

Raadsvergadering d.d.   
Agendapunt   
Voorstelnummer  
Opiniërend besproken d.d. 

29 juni 2015 
10 
2015/36 
n.v.t. 

Portefeuillehouder  wethouder A.G.J. Bosch   

 

Kenmerk  15.017807     *15.017807* 

Datum B&W-besluit  16 juni 2015 

 

Onderwerp       
Voorstel tot vaststelling van de begrotingsrichtlijnen 2016. 

  
 
 
INLEIDING 
Hierbij bieden wij u de richtlijnen voor de begroting 2016 ter vaststelling aan. 
 
BEOOGD RESULTAAT 
Vaststellen van de begrotingsrichtlijnen 2016. 
 
KADER 
Gemeentewet 
 
ARGUMENTEN 
Ten behoeve van het opstellen van het ontwerp van de Beleids- en financiële begroting 2016-2019 door 
ons college is het gewenst, dat uw raad richtlijnen vaststelt, die door ons college als uitgangspunt worden 
gehanteerd voor het opstellen van de primitieve begroting (begroting ongewijzigd beleid). Deze richtlijnen 
vormen geen dictaat voor uw raad. De uiteindelijke vaststelling van de begroting vindt door uw raad plaats 
op 9 november 2015. 
 
Algemeen uitgangspunt is, dat de ontwerpbegroting 2016 vervolgens wordt gebaseerd op de Beleids- en 
financiële begroting 2015-2018, vastgesteld door uw raad d.d. 10 november 2014, inclusief de 
begrotingswijzigingen tot en met de 1

e
 bestuursrapportage 2015.  

 
DRAAGVLAK 
-- 
 
FINANCIËLE CONSEQUENTIES 
-- 
 
AANPAK/UITVOERING 
De uiteindelijke vaststelling van de begroting vindt door uw raad plaats op 9 november 2015. 
 
VOORSTEL 
Wij stellen u voor de begrotingsrichtlijnen voor de ontwerpbegroting 2016 vast te stellen. 
 
 
Burgemeester en wethouders van Olst-Wijhe 
de secretaris de burgemeester 
 
 

 

A. (Arie) Oeseburg  A.G.J. (Ton) Strien 
 

Informatie in te winnen bij: 
Gerard Luijmes 
Doorkiesnummer: 568185 



15.017807  2 

 

Nr.  
   

2015/36 

Onderwerp Besluit tot vaststelling van de begrotingsrichtlijnen 2016 

 
 
 
De raad van de gemeente Olst-Wijhe; 
 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 juni 2015, nr. 2015/36; 
 
gelet op artikel 189 e.v. van de Gemeentewet; 
 
besluit: 
 
de begrotingsrichtlijnen voor de ontwerpbegroting 2016 vast te stellen. 
 
 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 29 juni 2015. 
De raad voornoemd, 
de griffier de voorzitter 
  

B.A. (Bart) Duursema A.G.J. (Ton) Strien 
 
 
 


